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Lidt fra formanden
6 måneder er gået siden vores 
årsmøde i forbundet.

Bestyrelsen og de mange frivillige ledere har 
haft en travl tid, mange overskrifter har pres-
set sig på, jeg vil her ganske kort komme ind 
på nogle af dem.

Ansættelse af ny udviklingskonsulent, ny 
sportschef, færdiggørelse af Team Danmark 
og DIF aftaler og sidst men ikke mindst fær-
diggørelsen af vores love.

Vi har, måtte sige farvel til Tenna Zadkiel 
vores meget dygtige udviklingskonsulent, 
Tenna har fået et nyt arbejde i Rødovre kom-
mune, hvor hun som i vores forbund også 
skal arbejde med børn og unge aktiviteter.
Vi ønsker Tenna alt lykke i fremtiden.

Ja men hvad så vil mange sikkert sige.
I har alle kunne følge med på hjemmesiden 
og her har I kunne læse at vi nu har fået ansat 
en ny udviklingskonsulent, Palle Nielsen.
Vi er sikker på at Palle er den helt rigtige 
mand, til at følge op på det meget fine ar-
bejde som Tenna har lavet for forbundet og 
som hurtigt vil kunne indgå i samarbejdet 
med vores anden dygtige konsulent Jesper 
Mikkelsen.

Palle er ikke ny i rollen som udviklingskon-
sulent, Palle har været konsulent for Dan-
marks Bryde union i 6 år, så arbejdsområdet 
er som sagt ikke nyt for Palle.

Ny sportschef
Ja igennem nogle år har vores direktør Hen-
rik Schartau også måtte agere sportschef, en 
opgave jeg ved Henrik har lagt utrolig meget 
hjerte og energi i, men da Henrik også har 
været direktør ved siden af har der ikke været 
tid til at kunne løse de mange opgaver 100%.

Vi har nu med stor hjælp fra Team Danmark 
kunne ansætte en ny sportschef, hvis opgave 
det bliver at være omdrejningspunktet for 
alt der har med elite at gøre i vores forbund, 
der ud over vil sportschefen også skulle være 
kontakt personen til Team Danmark.

Hvem er den nye sportschef så?
Vi har ansat Trine D Simonsen pr 1. januar 
2011 og ser meget frem til samarbejdet med 
Trine.

Trine har som spiller igennem mange år, 
været med helt i toppen af den danske bowl-
ing elite, der ud over har Trine et stort net-
værk både inden for den nationale men også 
inden for den internationale bowling verden 
der fremadrettet kan og vil komme os til 
gode.

Team Danmark (TD) aftale ja hvad er det 
for en størrelse. En aftale med TD er lig med 
mange stykker papir, samtaler og debatter 
inden det hele er på plads.

TD sætter krav til os som forbund, ikke kun 
på det sportslige område, men også til os 
som organisation.
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Vi har nu igennem mange år haft en godt 
samarbejde med TD og det er da også med 
stor glæde at jeg her kan sige at aftalen for 
de næste par år er på plads.

For at understrege hvor vi som forbund er i 
forhold til de krav der stilles fra TD side over 
for os, så kan jeg nævne at vi er et ud af 5 
forbund der er gået frem i støtte.
TD giver støtte til 33 specialforbund.

Når vi igen skal sætte os til forhandlingsbor-
det med TD, det bliver i 2012 ja så vil emnet 
alders relateret træning være med på dags-
ordnen, i daglig tale kaldet ATK.

ATK’en vil blive en del af den kommende 
aftale, det vil sige at hvis vi vil skulle forsætte 
samarbejdet med TD på samme høje niveau, 
ja så skal vi have sammensat et ATK koncept.

Vil et sådan koncept komme klubberne i 
Danmarks Bowling Forbund til gavn.

Konceptet vil være målrettet bowling sport-
en og alle trænere – ledere vil kunne gøre 
brug af den viden som vil indgå i ATK’en.
Træningsmetoder, ernæring, mental træning, 
ja det er nogle af overskrifterne som ATK’en 
vil indeholde, emner som vil være beskrevet 
og tilrettet de forskellige alderstrin.

En meget vigtig debat vi fremadrettet skal 
have i forbundet vil være, hvornår må og skal 
vi begynde målrettet  at træne børn, er det 
når de eks. er 6 eller 7 år gammel eller yngre.

Forbundets love
Vi har nu fået sammensat et amatør regelsæt 
der i forhold til den tidligere lovtekst står 
mere klart.

Vi som forbund skal på det lovmæssige om-
råde opfylde nogle krav stillet af Danmarks 
Idræts Forbund (DIF), hvorfor nu det, er 

det ikke noget vi som forbund bestemmer 
hvornår en spiller er amatør eller ej.

Det er sådan at vi får tilskud fra DIF, sammen 
med disse tilskud følger også nogle love og 
regler der skal følges, dette være sig som 
forbund men også som spiller.

I som medlemmer får igennem forbundet, 
DIF tilskudsmidler, disse midler er kun til 
amatører og derfor skal vi i vores love kunne 
leve op til DIF’s love for ikke at I som spillere 
kommer i klemme, når vi taler tilskudsmidler.

DIF aftaler
Infosport, et kendt og meget omtalt system 
der rummer mange muligheder men som 
også er ufattelig dyrt at være en del af.
Igennem nogle år har specialforbundene un-
der DIF forsøgt at få ændret i udgifterne der 
er forbundet med systemet, dog uden held 
og der har på det grundlag været mange 
debatter internt i DIF forbundene og DIF 
imellem omkring fremtiden for infosport.

I starten af 2010 varslede DIF igen forøgelser 
på udgifterne og vi valgte i lighed med andre 
specialforbund at søge ny samarbejdspart-
ner.

Vi har her medio 2010 indgået aftale med 
Club People omkring opsætningen af et helt 
nyt system rettet mod os, et system der giver 
os, megen råderum og mulighed for at til-
passe os de forandringer der kommer i for-
bundet når vi taler medlems registrering og 
kampresultater.

Der ud over er udgifterne til og driften af det 
nye system væsentligt billigere end infosport 
og vi vil i årene frem kunne holde et fornuft-
igt udgift niveau til glæde for alle vores med-
lemmer.
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Der vil løbende komme information ud om-
kring hvor langt vi er nået i arbejdet med at 
implementere det nye system.  

Ja det var ordene men ikke en december 
udgave af nyhedsbrevet uden en julehilsen.

Jeg vil gerne på bestyrelsens vegne, ønske 
jer alle og jeres kære en glædelig jul og et 
godt nytår.

Jan Filbært
Forbundsformand.

Scandic er coachens 

smarte valg
 

 • Bo tæt på sporten

  • Sov bedre, præstér bedre

  •  Mad for de aktive

 • Fra kr. 295,- pr. person/nat

  •  Mad for de aktive

 • Fra kr. 295,- pr. person/nat

Giv dig selv og dit hold de bedste forudsætninger for at lave en toppræstation. 
Læs mere om sportskortets fordele og bestil dit holds eget kort på 
scandichotels.dk/sport

Giv dig selv og dit hold de bedste forudsætninger for at lave en toppræstation. 
Læs mere om sportskortets fordele og bestil dit holds eget kort på 

SPORTS CARD

SCHD 293 - Sportannons190x200.indd   1 2010-10-28   10.54
holiday 2010 Ad - danimarca.indd   1 18/11/10   09.46
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B is for bowling. 

It’s for beginners. 

The ones just old enough to get 

the ball down the lane — barely. 

B is for the big grins they fl ash. 

For lining up backwards. 

For how adorable they look in 

their new bobby socks. 

It’s like bowling was invented 

to entertain li� le boys and girls. 

And you get to be the host 

at all their birthday parties. 

Of course, your whole business 

can’t be just this. 

But it’s one heck of a start. 

B is for Brunswick.®

Bowling with a capital B.
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Ny hovedsponsor aftale i 
Danmarks Bowling Forbund

Danmarks Bowling Forbund 
kan med glæde meddele at vi 
med virkning fra 1. september 
2010 har indgået en ny hoved-
sponsoraftale med VBS-Bruns-
wick.

Den nye aftale vil i endnu større grad end 
tidligere give begge parter en mulighed for 
at kunne igangsætte en lang række nye ak-
tiviteter indenfor bowlingsporten i Danmark 
hvor VBS prioritere, et tættere samarbejde 
med vores udviklings konsulenter omkring 
trænings kurser, relevante seminar, netværks 
møder og mange andre events i samarbejde 
med forbundets andre sponsorer, såsom at 
arrangere en hyggelig familie bowlingdag  
kaldet VBS cup i 4 udvalgte byer for mange 
sygdoms ramte børn og deres familie i sa-
marbejde med organisationen Familier med 
kræftramte børn.

Hovedsponsoratet trådte i kraft den 1. sep-
tember 2010, og er gældende til 2012 med 
mulighed for yderligere forlængelse.

Danmarks Bowling Forbund har med denne 
aftale sikret sig et godt fundament til at byg-
ge videre og udvikle sig på, samtidigt med 
at aftalen falder helt i tråd med forbundets 
markedsføringsstrategi og nye tanker om-
kring business netværk og ikke en styrkelse 
af trænernes videreuddannelse . 

Begge parter glæder sig meget til de kom-
mende to års tætte samarbejde. Et samarbe-
jde hvor planlægningen vil gå i gang først i 
det nye år, med den markedsføringsmæssige 
platform af de forventede events og aktiv-
iteter,.

VBS-Brunswick bliver derudover hovedspon-
sor for Herre og Damelandsholdet, samt 
Herre & Dame Ligaen

Gitte Christensen
Salgs- & marketingchef
Danmarks Bowling Forbund
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I  SPARBAN K StøtteR vI  SPoRteNS  
BAgmæN d
Vi ved, hvor vigtigt det er, at børn og unge har et fristed, hvor de kan røre sig og knytte 
venskaber.  Derfor støtter SPARBANK foreninger og klubber, som skaber gode rammer, hvor 
børn og unge kan udfolde og udvikle sig.  
Og hvem ved, måske er der også nogle af fremtidens store stjerner i blandt?

I SPARBANK lægger vi vægt på personlig og individuel rådgivning. Derfor er vi også sikre på 
at kunne tilbyde dig og din familie en attraktiv pakke. 

Hvis du vil høre nærmere om, hvad du kan opnå sammen med SPARBANK, så kom ind i 
filialen eller klik ind på sparbank.dk.

sparbank a/s
adelgade 8 - 7800 skive
T 9616 1410 - F 9616 1415
www.sparbank.dk
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Ny udviklingskonsulent
Danmarks Bowling Forbund har ansat en ny 
udviklingskonsulent efter at Tenna søgte nye 
udfordringer.

Den nye Udviklingskonsulent hedder Palle 
Nielsen og er 46 år og bor i Aarhus. Palle har 
i 6 år arbejdet som udviklingskonsulent i et 
andet forbund under DIF og har derfor en 
meget stor erfaring med bredde arbejde.

Palle er tiltrådt jobbet mandag den. 18. ok-
tober og kan træffes på bredden@bowling-
sport.dk eller +45 21 14 19 98.

Han vil til daglig sidde på forbundskontoret 
i Højbjerg og hovedsagelig besøge de jyske 
og fynske klubber.

Palle:
Jeg har via mit tidligere virke kørt rundt i hele 
landet, lavet klubbesøg, klubudviklingsprojek-
ter, skoleturneringer, ”skoler over flere dage” 
mv. 

Jeg ser frem til at komme rundt til klubberne, 
lærer bowlingfolket at kende og få mere indblik 
i bowlingsporten. Og selvfølgelig være med til 
at udvikle sporten og få flere til at dyrke den. 

www.vbsbowl.com
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Nyt Idrætssystem!

Forbundsbestyrelsen(FB) 
har indgået aftale med Club 
People om etablering af en er-
statning for Idrætssystemet/
INFO-Sport, der hidtil er blevet 
leveret af Danmarks Idrætsfor-
bund. 

Projektet er igangsat med arbejdstitlen 
”BowlingPortalen”, bl.a. fordi den samlede 
løsning Club People kan tilbyde har et meget 
bredere perspektiv end det vi kender til i dag. 
Løsningen indeholder en række faciliteter og 
moduler der kan udnyttes fra forbund over 
unioner og kredse og helt ud i klubberne, 
mere herom kommer senere. Projektets 
første fase vil koncentrere sig om Licens og 
Medlemsstyring, Turneringsplanlægning og 
Resultatstyring, dvs. alt omkring kampresul-
tater, stillinger og snitlister.

Planen er at ”BowlingPortalen” bliver lanceret 
i maj 2011!

En nødvendig beslutning!
Baggrunden for FB’s beslutning ligger i det 
faktum at DIF, på trods af tidligere udmeld-
inger, traf beslutning om at indføre bruger-
betaling! DIF’s beslutning betød at flere af de 
større Idrætsforbund, bl.a. Håndbold, straks 
tog beslutning om at forlade Idrætssyste-
met/INFO-Sport, hvilket medførte krav om 
øget betaling for de idrætsforbund der ville 
fortsætte med at bruge løsningen. 

Med den kontrakt der blev fremsendt fra DIF 
i starten af juni 2010 kunne vi i DBWF se frem 
til en udgift til Idrætssystemet/INFO-Sport på 
knapt kr. 150.000 i 2011, stigende til næsten 
kr. 280.000 i 2015, samlet over 1 million over 
5 år! Og, det var en minimumsudgift idet 
kontrakten var betinget af at alle idrætsfor-
bund takkede ja til de fremsendte kontrakter. 

Da vi samtidigt har set at nøglemedarbejdere 
hos DIF, på Idrætssystemet/INFO-Sport, har 
valgt at forlade deres stillinger, er det ikke 
den helt store overraskelse at DIF’s bestyrelse 
d. 3.-4. september 2010 har truffet beslut-
ning om at ændre IT-strategi, hvilket betyder 
at Idrætssystemet/INFO-Sport ophører med 
udgangen af 2011. 

FB er med beslutningen således på forkant 
med udviklingen og DBwF står stærkere end 
de forbund der først nu skal ud og finde en 
erstatning for Idrætssystemet/INFO-Sport.

Valget af Club People.
DIF tog de første beslutninger omkring bru-
gerbetaling i 2009 og siden da har der været 
undersøgt forskellige muligheder for alterna-
tive løsninger. Fælles for de muligheder der 
har været undersøgt, har været at løsnin-
gen skulle ligge ved en eksternt partner der 
kunne forestå den nødvendige udvikling, 
vedligehold og drift af løsningen. Især vores 
turneringsafvikling og registrering af resul-
tater er en så vigtig del, at det er den mest 
ansvarlige model.
At Club People viste sig, efter vores vurder-
ing, at have den bedste løsning bestyrkedes 
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af at Badmintonforbundet(DBF) før os ind-
gik aftale med Club People og stort set på 
samme tidspunkt som vi traf vores aftale 
indgik også Kegleforbundet(DKeF) en aftale 
med Club People. Både DBF og DKeF ligner 
i opbygning DBwF og står således med en 
række af de samme udfordringer som vi gør. 
Vi tror at vi på sigt kan drage nytte af det i 
et evt. samarbejde med DBF og DKeF (og 
muligvis med flere 
forbund der måtte 
vælge Club People 
som leverandør), sel-
vom vi får hver vores 
Portal, hvor der ved 
tilpasninger alene skal 
tages hensyn til det 
enkelte forbund.

Club People har aller-
ede lavet første fase 
af en løsning for DBF 
og er således allerede 
bekendt med idræts-
systemets faciliteter. 
Tag et kig på www.
badmintonpeople.dk, 
det vil give et fin-
gerpeg om hvad der 
venter os!

Med valget af Club People får vi endvidere en 
løsning, hvor de driftsmæssige omkostninger 
kommer til at ligge på samme niveau som 
der budgetteret med, men der er selvfølgelig 
nogle etableringsomkostninger som skal 
afholdes frem mod lanceringen!

Projektet
Som indikeret er det et vigtigt projekt der 
vil få stor bevågenhed fra mange sider og 
projektet er naturligvis forankret i FB, hvor 
undertegnede vil være den overordnet ans-
varlige. 

Jeg vil følge projektets fremdrift tæt og i 
samarbejde med Henrik Schartau sikre at 
projektets økonomi forløber efter de aftalte 
planer. 

Som projektleder har FB valgt Niels Kr. Ped-
ersen, der i dag er forbundets ansvarlige på 
Idrætssystemet. Niels Kr. får ansvaret for kon-
takten til Club People på den systemmæssige 

side og for at de aftalte 
opgaver udføres i hen-
hold til tidsplanerne.

For at sikre at sparrin-
gen med Club People 
på de enkelte opgaver 
bliver så optimalt som 
muligt og at vores 
viden om løsningen 
spredes på flere per-
soner, har Niels Kr. 
valgt to projektdel-
tagere. Det er hhv. 
Ole Rasmussen, der er 
turneringskoordina-
tor i FBwU og Jørgen 
Kaas Larsen, der er 
licens- og registrering-
sansvarlig i FBwU. De 

vil sammen med Niels Kr. komme til at stå som 
garanter for at løsningen kommer til at inde-
holde den funktionalitet der er nødvendig og 
som vi kender fra Idrætssystemet.

Der er i forbindelse med aftalen identifice-
ret en række udviklingsopgaver, for vi får nu 
”vores egen” løsning, hvor det bliver muligt at 
optimere funktionerne uden at der skal tages 
hensyn til andre forbund, som det har været 
tilfældet med løsningen fra DIF. Men, vi vil 
derudover opfordre alle der måtte sidde med 
forslag eller ideer til funktioner, om at sende 
disse til Niels Kr., som vil lade dem indgå i pro-
jektet med respekt for at den aftalte tidsplan 
og økonomi kan holdes!
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Tidsplan
Vi har sat som mål at ”BowlingPortalen” skal 
i luften maj  2011. På det tidspunkt vil alle 
oplysninger fra Idrætssystemet være import-
eret til den nye løsning, idet Club People har 
fået adgang til trække alle data direkte fra 
databasen hos DIF. Set i lyset af at Idræts-
systemet lukkes med udgangen af 2011, er 
det helt afgørende at vi har en løsning der 
kan fungere når vi skal planlægge sæsonen 
2011-2012, og vi vil benhårdt forfølge den 
lagte tidsplan. Idrætssystemet vil være til-
gængeligt i hele 2011, men i vores projekt vil 
det kun have status af en nødplan!

Overordnet ser projektets tidsplan således 
ud:

Vi vil løbende justere og detaljere tidsplanen 
i takt med fremdriften.

I øvrigt….
Vi ser i FB med stor spænding frem til at 
følge projektet og vi håber at alle, især alle 
dem der arbejder med Idrætssystemet i dag, 
vil tage godt i mod projektet og bidrage til 
at vi får en succesfuld implementering. Vi vil 
følge op med information om fremdriften i 
løbet af efteråret.

Hvis der er spørgsmål skal i endelig ikke 
holde jer tilbage med at kontakte underteg-
nede, Henrik Schartau eller Niels Kr. Peder-
sen.

På forbundsbestyrelsens vegne
 

Troels Funder
Næstformand
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Forbundets repræsen-
tantskabsmøde
Det er ingen dårlig joke, men det er fak-
tisk allerede tid til at tænke på forbundets 
repræsentantskabsmøde som holdes d. 14. 
maj 2011.

På sidste møde blev det jo besluttet at det er 
klubberne der udgør repræsentanterne så 
det vil være en god ide allerede nu at reser-
vere datoen og sikre at klubben kan sende 
en repræsentant, for kun på den måde kan 
klubben gøre sin indflydelse gældende. 

En anden ændring og det er det der for alvor 
gør, at det er tid til at tænke på repræsent-
antskabsmødet nu, er at forslag fra klubber 
og unioner, der ønskes til behandling skal 
være formanden i hænde senest d. 1. januar. 
Hvorfor nu det? Simpelthen for at sikre at 
forslag er kendt af alle og drøftet af alle in-
den mødet i maj! 

Når forslagene er modtaget vil alle forslag 
blive udsendt til alle klubber og unioner 
således at der er muligt at drøfte forslagene 
på unionernes repræsentantskabsmøder og 
evt. ved andre lejligheder.

Nogen vil måske tænke, ”hvad kan vores 
klub betyde, vi er jo kun en ud af ca. 200”, 
men hver klub er faktisk afgørende på flere 
måder. For det første er der retten til at frem-
sende forslag og med ændringen beskrevet 
ovenfor er der mulighed for at samle bred 
opbakning til et forslag inden mødet. F

or det andet er det helt afgørende at frem-
føre sine synspunkter på selve mødet, det er 
jo netop her fremtiden fastlægges for for-
bundet både hvad angår målsætning, strate-
gi, aktiviteter og ikke mindst økonomi.

Der er derfor ingen tvivl, hvis din klub vil 
have indflydelse, så skal den være repræsen-
teret på forbundets repræsentantskab-
smøde.

På forbundsbestyrelsens vegne

Troels Funder
Næstformand

www.vbsbowl.com
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Spil for dit hold, 
ikke på dit hold!
Betting eller spil på bowlingkampe er blevet 
et fænomen der er tilgængeligt og det er jo 
i grunden positivt og kan i sidste ende være 
med til at gøre opmærksom på vores sport. 

Med fænomenet følger selvfølgelig 
spørgsmålet om hvem der må spille på kam-
pene, og her kan der ikke være tvivl om, at vi 
skal følge den samme linje som der allerede 
er lagt i andre idrætsforbund og som indgår i 
drøftelserne omkring en ny spillelovgivning.

Overskriften siger det klart, jeg har ”lånt” 
den fra Dansk Boldspil Union (DBU) fordi jeg 
syntes den rammer lige på kornet. DBU har 
allerede oplevet alvorlige problemer med 
spil på egne kampe, så alvorlige at der har 
været skredet til politimæssig anmeldelse! 
Senest har også Dansk Badmintonforbund 
konstateret problemet, og der er ingen gr-
und til at Danmarks Bowling Forbund bliver 
de næste, vel?!

Vi har ikke på nuværende tidspunkt udar-
bejdet et etisk kodeks på området, men 
forbundsbestyrelsen vil snarest muligt tage 
initiativ til at det bliver udarbejdet med bag-
grund i følgende:

•	 Spil	på	kampe,	hvor	du	selv	er	aktiv	eller		
på anden måde formel part i, er ikke tilladt! 

•	 For	aktive	-	spillere,	trænere,	ledere	og			
dommere - er spil på bowlingkampe under 
enhver form, som direkte kan forbindes 

med mulige, privatøkonomiske eller sport-
slige interesser, ligeledes uacceptabelt. 

•	 Dette	gælder	også,	uanset	om	satsnin-
gen er til din egen eller dit eget holds-
fordel. 

•	 Spil	på	egne	kampe	vil	gøre	dig	sårbar			
overfor en mistænkeliggørelse, som   
også kan ramme dine holdkammerater,   
din klub og selve bowlingsporten.

På forbundsbestyrelsens vegne

Troels Funder
Næstformand
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Rapportage fra herrernes 
VM
Flot spil af Jesper Agerbo i 
single

Der var ikke sat de store forventninger til 
medaljer i turneringens første disciplin, sin-
gle, under dette års VM for herrer i München.

Alligevel var det tæt på, Jesper Agerbo, BK 
Skive spillede virkelig godt, og blev sammen-
lagt nr. 8, med 1349 kegler.

Jesper Agerbo havde et mål om at lave 
mindst 1350 inden han begyndte på singlen, 
og en placering i top 10.

”Det nåede jeg så ikke helt, det med keg-
lerne, men jeg er meget glad for min plac-
ering, som nr. 8, for det er virkelig svært 
hernede, det er jo verdenseliten der er sam-
let”.

De øvrige placeringer for de danske spillere 
blev:

Thomas Larsen, BK Skive, nr. 23, 1287 kegler
Frederik Øhrgaard, Sporvejene, nr. 24, 1283 kegler
Paul Hutchinson, Trekanten, nr. 100, 1183 kegler
Anders Lousdal, BK Skive, nr. 117, 1173 kegler
Mik Stampe, Trekanten, nr. 122, 1171 kegler

De danske præstationer må siges at være i 
orden, taget i betragtning af at der er 356 
deltagere. Især de tre debutanter (Anders, 
Paul og Mik) har gjort det godt.

Medaljefordelingen blev: 

GULD – Bill O’Neil, USA
SØLV – Bok-Eum Choi, Korea
BRONZE – Dominic Barrett, England – Chris 
Barnes, USA
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Doublerne

Det blev desværre ikke til medaljer. Den dan-
ske double med Anders Lousdal og Frederik 
Øhrgaard, slutter på en meget flot 7. plads, 
hvilket er det bedste resultat i dansk bowling 
inden for de seneste 31 år. I 1979 blev det til 
en 5. plads. 

De to andre par endte på sekundære placer-
inger, nemlig som nr. 23 og 53, spillerne på 
holdene var Thomas Larsen/Jesper Agerbo
og Paul Hutchinson/Mik Stampe.

De tre debutanter samt de etablerede spill-
ere på det danske hold gør en fin indsats, og 
alle håber på gode resultater i Trio.
Finalen mellem Sverige og Malaysia, er nok 
den mest spændende i nyere tid. Først i 
det kast blev mesterskabet afgjort, og med 

Sverige som vinder.

Medaljefordeling i double:

GULD – Sverige
SØLV – Malaysia
BRONZE – Tyskland - USA
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ReneSejling.dk
webdesign · webshop · gra
sk design

Alt indenfor webdesign, webshop 
og andet grafisk arbejde

Det er i dag vigtigere end nogensinde før, at man har en flot og præsentabel hjemmeside. 
Folk bedømmer i løbet af få sekunder, om det er en side der fanger dem. Den skal vise og illustre-
re at der er kvalitet og tryghed bagved.  Få derfor lavet en hjemmeside med det rigtige signal.

Kom igang på nettet, eller få din nuværende 
løsning opdateret, jeg hjælper dig igang

Jeg tilbyder bla.:
Design af hjemmeside
CMS system til styring af indhold
Opsætning og design af webshop
Søgemaskine optimering

Design af bannerreklamer
Vedligeholdelse af hjemmeside
Opsætning af Wordpress Blog
Design af tryksager

Se mere på www.renesejling.dk

Udvalgte referencer

Jobcenter Silkeborg
BR Erhvervsmægler
Gudenåens Camping
Visionhouse Copenhagen
Simgolf Fyn
Sharp Center Aalborg

Kontakt Oplysninger: 
ReneSejling.dk v/ René Sejling 
Lupinvej 3
8840 Rødkærsbro

Telefon: 22 33 46 70
Email: mig@renesejling.dk
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Ny sportschef i Dan-
marks Bowling Forbund
Danmarks Bowling Forbund har i samarbejde 
med Team Danmark, ansat en ny sportschef, 
i en toårig halvtidsstilling, gældende fra 1. 
januar 2011. 

Lønnen vil blive betalt af både Danmarks 
Bowling Forbund og Team Danmark.
Den nye sportschef er 41-årig Trine Daugb-
jeg Simonsen, Viborg. Hun er ikke uvidende 
om hvad det er hun skal i gang med.

Trine Daugbjerg Simonsen startede sin bowl-
ingkarriere i 1977 i klubben Arena, Silkeborg. 
Siden har hun spillet i 4-5 andre klubber, sen-
est i BK Viborg. Trine Daugbjerg Simonsen 
har igennem sin lange bowlingkarriere ero-
bret mange danske mesterskaber, samt flere
medaljer på internationalt plan.

Karrieren stoppede brat i 2009, da hun 
blev opereret i ryggen og dermed ikke 
kunne spille bowling mere. Siden 2005 har 
hun været holdleder for det danske herre-
landshold. 

Adspurgt hvilke forventninger hun har til 
det nye job, svarer hun: ”En af mine fornem-
meste opgaver vil være at skabe de mest op-
timale forhold vores landshold, og jeg håber 
at dette samarbejde vil blive konstruktivt og 
udviklende”.

Af nye tiltag, vil hun være med til at fremme 
bowlingsporten i Danmark, sammen med 
landstræneren, (Christer Backe) og lands-
holdene.

Det første halve års tid, bliver hårdt, hun er 
nemlig stadig fuldtidslærer på Vestre Skole 
i Viborg, samtidig med hendes job som 
halvtids sportschef, men til sommer 2011, 
bliver hun halvtids begge steder.

I det daglige vil hun være at finde på 
forbundets kontor tirsdag og torsdag, deru-
dover vil hun deltage til samtlige seniorland-
sholdssamlinger, og med til de store turner-
inger rundt om i den store bowlingverden.

BOWLING IS OUR WORLD
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Storstilet indsats for 
frivillige trænere og ledere
Med 4,5 millioner kroner fra Tu-
borgfondet søsætter 
Danmarks Idræts-Forbund (DIF) 
nu et ambitiøst projekt for at si-
kre og forbedre vilkårene for de 
500.000 frivillige trænere, 
ledere og hjælpere i dansk idræt.

På vegne af DIF modtog HKH Kronprins 
Frederik onsdag eftermiddag 4,5 mio. kr. fra 
Tuborgfondet. Det er den største fondsdona-
tion, som DIF nogensinde har fået, og pen-
gene skal bruges som en håndsrækning til 
idrættens frivillige ildsjæle.

“Jeg har selv utallige gange oplevet de friv-
illige i aktion og er fuld af respekt over for 
den indsats, de yder. Uden frivillige, der leder 
foreningerne, træner ungerne og sørger for alt 
det praktiske - lige fra trøjevask til organisering 

af stævner - vil grundlaget for den organiserede 
idræt ikke være til stede,” siger HKH Kronprins 
Frederik.

Første led i DIF’s frivilligprojekt bliver den 
hidtil mest omfattende undersøgelse af frivil-
ligt arbejde i danske idrætsforeninger. Den 
skal belyse vilkårene og de mulige barrierer 
for frivilligt arbejde i idrætsforeningerne. 
Tidligere undersøgelser har vist, at det er ble-
vet sværere at være frivillig idrætsleder.
“Vi risikerer at miste en værdifuld ressource, 
hvis vi ikke værner om de omkring 500.000 
idrætsfrivillige - ikke blot i idrætten men i høj 
grad også som sammenhængskraft i samfun-
det. Når vi kender undersøgelsens resultater, 
kan DIF-idrætten med fondsdonationen i ryg-
gen sætte målrettet ind over for foreningsidræt-
tens udfordringer, herunder rekruttering og 
fastholdelse af trænere og ledere,” siger DIF’s 
formand Niels Nygaard.
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Resultaterne fra undersøgelsen og de 
konkrete initiativer i frivilligprojektet kom-
mer i det europæiske frivillighedsår 2011, 
hvor DIF vil sætte fokus på idrættens frivillige 
ved hjælp af fondsdonationen.

Peter Moe Rasmussen, der er underdirektør i 
Tuborgfondet, siger:

“Tuborgfondet donerer hovedparten at dets 
midler til foreningslivet i Danmark, og det er 
yderst vigtigt, at der analyseres og sættes fokus 
på, hvad der kan gøre det endnu mere attrak-
tivt at være frivillig i idrætsforeningerne. Vi skal 
sikre, at vi også om 25 år har et entusiastisk og 
velfungerende foreningsliv, som vi kender det i 
dag.” 

Selve undersøgelsen af frivilligt arbejde i 
idrætsforeningerne udføres af Syddansk 
Universitet og Idrættens Analyseinstitut. 
Fredag den 15. oktober bliver der sendt 

et spørgeskema til DIF’s 10.500 idræts-
foreninger, som DIF opfordrer alle foreninger 
til at besvare. 
På DIF’s kongres den 3.-5. februar 2011 vil 
de første hovedresultater fra undersøgelsen 
blive præsenteret.

Yderligere oplysninger:
DIF’s formand Niels Nygaard
mobil 20 73 71 12
Underdirektør i Tuborgfondet 
Peter Moe Rasmussen
mobil 40 90 33 51

Venlig hilsen

Casper Hollerup

Danmarks Idræts-Forbund
Kommunikationskonsulent
Mail: cho@dif.dk
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Opstart af Kraftcentret
Danmarks Bowling Forbunds 
kraftcenter har nu endelig fået 
vinger og har fået en flyvende 
start.

Kraftcentret er for ambitiøse ynglinge- og 
seniorspillere under 23 år, som enten er en 
del af landsholdenes bruttotrupper eller lige 
udenfor. Kraftcentret har til formål, at klæde i 
forvejen etablerede elitespillere endnu bedre 
på og dermed agere fødekæde til Ungdoms- 
og seniorlandsholdenes nettotrupper.

Søndag d. 14. november havde vi første sam-
ling med følgende udtagede spillere.

Fra drenge-landsholdet
Kim Knudsen, Stenhuset
Victor Gundersen, Center
Mikkel Brus Sørensen, Smut
Morten Vorborg, Center
Carsten W. Hansen, Aalborg Bowling Team
Casper Henriksen, Pin Crackers
Martin Anderssen, Pin Crackers
Torben Jørgensen, Grindsted

Martin Ø. Pedersen, Center
Marcus Bergendorf, BK Viking

Fra pigelandsholdet:
Caitlin Dicay, SISU
Charmaine Wrisberg, SISU
Malene Madsen, SØB
Rikke Johansen, Stenhuset
Stine Johansen, Stenhuset
Pernille Nielsen, Pin Crackers
Amanda Kamstrup, BK Skive
Maria Pedersen, Grindsted

Linnea Rejkjær, Haslev
Sandra Bader Star and Strikes
Pernille Rasmussen, Star and Strikes
Cecilie Simonsen, Ribe

Fra Seniorlandsholdet og OBS-truppen:
Dan Ø. Poulsen
Louise Andersen
Natalia De Lisser
Nikolaj Larsen

Vi havde dog nogle afbud, bl.a. pga. at pi-
gerne først var blevet udtaget tidligere på 
ugen, og derfor skule møde op i Odense med 
meget kort varsel.
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Teddy Jepsen og jeg selv står for træningen, 
og vi er begge enige om at der er stort po-
tentiale i de helt unge talenter.

Det er tydeligt at Michael Bai som pigeland-
stræner har i sin udtagelse lagt vægt på bal-
ance og/eller slip som der efterfølgende kan 
udvikles til komplette bowlere. Som bekendt 
er der udtaget forholdsvis unge piger for 
at kunne bygge et kompetent hold op til 

EM2012 på hjemmebane. ingen tvivl om at 
der er nogle piger der til den tid vil kunne 
gøre en god figur, med den rette træning-
sindsats.

Det var helt sikkert en travl eftermiddag for 
Teddy og jeg, da vi agter at give hver enkelt 
spiller en personlig instruktion med forslag 
til forbedringer og træningsmetoder. Men 
vi kom nogenlunde godt rundt til alle, og er 
sikre på at vi med tiden får udklækket nogle 
dygtige spillere som evner alle spillets facet-
ter.

Næste kraftcenter-samling bliver søndag d. 
2. januar.

Martin Wozny
Kraftcenterleder
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Nothing Hits Like A Hammer.®

Bowltech Danmark A/S · Gejlhavegård 8 · 6000 Kolding
Telefon: +45 76 30 11 99 · Fax: +45 76 30 03 88 

info@bowltech.dk ·www.bowltech.dk ·www.bowltechshoppen.dk

KAN KØBES I 
DIN LOKALE PROSHOP

Hammer Swagga er en limited edition kugle. Kuglen bliver kun 
lavet en gang, dvs ingen genbestillinger. Kuglen har en Plague 
overflade, og kernen fra Black Widow. Så du får en kugle der 

virkelig kan levere varen.

Cover: Level 2 Reactive
Core: Widow Core
RG: 2,50
Diff: .060
MB: .016
Color: Black/Red/Caramel
Surface: 500/1000/2000 abralon

Hammer Swagga er en af de stærkeste kugler jeg har prøvet. 

Den læser midlane godt og ret tidligt, men stadig har en 
meget stærk backend, som vil gøre den god på medium til 
svær olieringer, især når banen er spillet op en smule. Den 
stærke backend gør den god til at åbne banen og skabe 
noget vinkel. Swagga er længere og skruer mere i bunden 
end Ebonite Vital Sign, og den er tidligere og stærkere end 
Ebonite Mission.

Thomas Larsen, Ebonite Staffspiller

TNBA er en af de største styrende 
organisationer indenfor amatør bowling i 
USA. Organisationen er grundlagt i 1939 
af afroamerikanere, og åben for alle, 
derfor forpligter TNBA sig til at overholde 
principperne om Sportsmanship, Fellow-
ship og Friendship.TNBA’s 30.000 voksne 
medlemmer 7.500 Junior medlemmer 
500 Leagues 110 + partnere samt re-
gionale sammenslutninger, der omfatter 
et netværk af mænd og kvinder, der alle 
kæmper for den ultimative gevinst i bowl-
ing: The Perfect Game. Hammer Bowling 
donerer et beløb for hver solgt kugle til 
TNBA for at støtte sporten.
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Samarbejdsaftale med 
Bowl’N’Fun

Danmarks Bowling Forbund 
er glade for, at der er indgået 
en samarbejdsaftale med 
Bowl’N’Fun kæden i Danmark 
omkring et samarbejde af cer-
tifi-cering af de fleste af deres 
bowlinghaller.

De fleste af Bowl’N’Funs bowlinghaller bliver 
nu løbende certificeret over de næste 4 
år efter Danmarks BowlingForbunds krav, 
hvilket betyder, at alle baner m.v. bliver
gennemgået hvert andet år af Bowltech`s 
dygtige personale, og når så de er godkendt, 
vil der være mulighed for at der kan lægges 
mesterskaber og andre aktiviteter m.m. i 
disse haller.

Samtidig med dette glæder Danmarks Bowl-
ing Forbund sig også over at Bowl’N’Fun 
indgår i et gensidigt samarbejde, når det 
drejer sig om at give baner til velgørende 
formål, som f.eks. til den nationale bowling-
dag, specielt arrangementer til foreningen 
for kræftramte børn. 

Derudover vil der til gavn for bowlingsport-
en blive flere samarbejdsmuligheder både i 
2011 og 2012.

Aftalen løber over 4 år, i de 15 bowlinghaller 
i Bowl’N’Fun det drejer sig om. Danmarks 
Bowling Forbund glæder sig rigtigt meget 
over denne aftale, og ser frem til at udbygge 
aftalen yderlig til gavn for Bowling Danmark.

ReneSejling.dk
webdesign · webshop · gra
sk design

S SPORT
  (SKODSBORG SPORT)

  www.ssport.dk
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Danske bowlingspillere i 
top

I to stævner har danske bow-
lingspillere præsteret nogle helt 
fantastiske resultater. I Barce-
lona, har der været stævne for 
verdenseliten af damer, fra Dan-
mark deltog Kamilla Kjeldsen, 
Mai Ginge Jensen, Britt Brønd-
sted og Rikke Holm Rasmussen.

Efter mange gode præstationer i de indle-
dende serier, er det til sidst to danske spill-
ere, der skal spille om de to første pladser 
nemlig Kamilla Kjeldsen og Mai Ginge Jen-
sen. 

Eftersom Rikke Holm Rasmussen ikke var 
med i finalespillet, kunne hun lige så godt 
hjælpe til med at speake i den direkte TV-
finale mellem de to danskere.

Finalen blev vundet af Mai Ginge Jensen 
med 2-1. I første serie var Mai helt suverænt, 
mens anden serie var Kamillas. I sidste serie, 
lagde Mai ud med 9 strikes, og så var den 
kamp vist afgjort, serien blev vundet med 
279-243. 

For denne indsats kunne de danske spillere 
indkassere henholdsvis 3000 EURO (22.500 
kr.) til Mai og 2000 EURO (15.000 kr.) til Ka-
milla. 

Det andet stævne hvor der har været danske 
spillere med, var i Lahti Open i Finland. Her 
deltog Jesper Agerbo, Mai Ginge Jensen, 
Anne Gales, Sascha Wedel, Rikke Holm Ras-
mussen, Britt Brøndsted og Kamilla Kjeldsen.
Fire af spillerne kvalificerede sig til fina-
lespillet, nemlig Mai Ginge Jensen, Jesper 
Agerbo, Sascha Wedel og Anne Gales.

Placeringerne for de danske spillerre blev 
at Anne Gales sluttede som nr. 21, og fik 
dermed 800 EURO (6000 kr.) med hjem, 
samme beløb kunne Sascha Wedel hæve 
med en plads som nr. 27. Jesper Agerbo blev 
nr. 7, og kunne indkassere 1200 Euro (9000 
kr.).

Mai Ginge Jensen var seedet som nr. 1 
i stævnet, og denne gestus kunne hun 
næsten holde, det blev dog til et nederlag i 
finalen til den professionelle spiller Michael 
Fagan fra USA. Den flotte placering som nr. 
2, kunne Mai Gine Jensen godt være tilfreds 
med, idet hun fik 5000 EURO (37.500 kr.).

På den europæiske rangliste – top 16 - for 
damer og herrer, er de danske spillere godt 
med. Hos damerne har Danmark tre spillere 
med, nemlig: Kamilla Kjeldsen, Rikke Holm 
Rasmussen og Mai Ginge Jensen. Hos her-
rerne ha Danmark to spillere med, det er: 
Thomas Larsen og Jesper Agerbo.
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